
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ № 22» 

 
П Р И К А З 

27 февраля 2024 года                                                                                                                            № 56 
г. Барнаул 

О приёме в МБОУ «Гимназия № 22»  
на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии со статьями 9 и 63 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» (утверждён приказом Минпросвещения РФ от 
02.09.2020 № 458),  на основании приказа комитета по образованию г. Барнаула от 26.02.2024 № 284-осн 
«Об утверждении перечня территорий, закреплённых за муниципальными бюджетными (автономными) 
общеобразовательными организациями города Барнаул на 2024-2025 учебный год», Положения о порядке 
приёма, перевода, отчисления обучающихся по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования МБОУ «Гимназия № 22» (в редакции приказа от 
28.08.2023 № 277) и в целях организованного проведения приёма заявлений и зачисления в МБОУ 
«Гимназия № 22», 
п р и к а з ы в а ю: 
 
 1. Признать утратившим силу приказ по гимназии от 14.03.2023 № 86 «О приёме в МБОУ 
«Гимназия № 22» на 2023-2024 учебный год. 
 
 2. Назначить Зайцеву И.В., учителя начальных классов, ответственную за организацию 
учебного процесса в начальной школе, Бусыгину Л.Н., зам. директора по УВР, куратора системы 
АИС «Е-услуги. Образование», ответственными за организацию приёма в первый класс на 
2024-2025 учебный год. 
 
 3. Обеспечить приём заявлений в первый класс гимназии для граждан, указанных в пунктах 
10, 12 Порядка, а также проживающих на закреплённой территории гимназии с 01 апреля 2024 
года по 30 июня текущего года (приложение 1). Для детей, не проживающих на закреплённой 
территории, приём заявлений в первый класс начинается с 06 июля текущего года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего года. 
 
 4. Утвердить перечень документов приёма в первый класс в соответствии с Положением о 
порядке приёма, перевода, отчисления обучающихся по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «Гимназия № 22». 
 
 5. Установить график приёма заявлений и документов: 
01.04.2024 с 08.00. до 13.00  
понедельник – четверг с 12.00. до 14.00. 
 
 6. Поместить приказ городского комитета по образованию и данный приказ на 
информационном стенде гимназии и на официальном сайте гимназии в разделах «Вакантные 
места» и «Поступление» (отв. Зайцева И.В., Пустошилов С.Г.). 
 
 7. Зайцевой И.В., организатору учебного процесса в начальной школе, зам. директора по 
УВР Труновой Т.Б., Козловой В.В., Бусыгиной Л.Н., руководителю структурного подразделения 
Слебик Е.А. принимать у родителей (законных представителей) заявления  о приёме на обучение, 
документы и их копии, проверять принимаемую документацию, заполнять журнал приёма 
заявлений о приёме на обучение; выдавать родителям (законным представителям) расписки в 
получении документов с индивидуальным номером заявления о приёме на обучение, перечнем 
предоставленных документов и заверенных подписью ответственного за приём. 
 
 8. Право контроля за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор гимназии                                                                                                                  А.В. Громов 



Приложение 1 
 

Микрорайон МБОУ «Гимназия № 22» 
на 2024-2025 учебный год 

 
пер. Капитальный, 4-14 (чет. сторона), 3-11 (нечет. стор.) 

пр-кт Красноармейский, 51, 53, 57, 59, 59а 

пер.  Сейфуллинский, 3-13 (нечет. стор.), 2-14 (чет. стор.)  

ул. Партизанская, 122-146 (чет. стор.), 149-179 (нечет. стор.( кроме ул. Партизанская,175), 179а  

ул. Чернышевского, 185-211 (чет. и нечет. стор.),  

                                   212-243 (чет. и нечет. стор.) 

ул. Чкалова, 163-183 (нечет. стор.); 

пер. Ядринцева, 67, 71, 72, 75,77, 78, 82, 84, 88. 

                           


		2024-02-29T14:20:34+0700
	Громов Андрей Владимирович
	Я одобряю этот документ




